РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ИШУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11 февраля 2022 года                                с.Ишунь                                                                     № 29

Об отмене постановления администрации Ишунского сельского поселения

от  15 апреля 2019 года  № 73 «Об утверждении Порядка создания

мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

и ведения реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных

отходов на территории Ишунского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 –ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», пунктом 3 постановления

Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 года № 1039 «Об утверждении Правил

обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра»,

постановления Совета министров Республики Крым от 30.11.2021 № 723 «Об утверждении

Порядка накопления твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного накопления) на

территории Республики Крым и признании утратившим силу некоторых постановлений Совета

министров Республики Крым» , администрация Ишунского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Постановление администрации Ишунского сельского поселения от  15 апреля 2019 года  № 73

«Об утверждении Порядка создания  мест (площадок) накопления  твердых коммунальных

отходов  и ведения реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на

территории Ишунского сельского поселения  Красноперекопского района Республики Крым» -

отменить , как несоответствующее действующему законодательству.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном сайте администрации

Ишунского сельского поселения  и на информационном стенде в здании Ишунского сельского

совета (с.Ишунь ,  ул. Горького , 1 ).

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Ишунского сельского совета -

глава администрации

Ишунского сельского поселения                                                 В.И.Рогова